nis filius Sororis Titi Imp. qui templum urbemque vastauit, Pentatheucum Mosis Chaldaice representat. Eius etiam translationem in Hagiographa & prophetas citat Elias in Meturgeman Rad. 709. Sed non extat.

Apud Hebreos scribebant Ioseph. ben Gorion R. Gamaliel Maior. R. Eliezer. R. Iohanan ben Zacchai, Iosiphus & alij plerique.

Anni
Christi

ANNVS Dom. centesimus
Quo Iohannes Euang. Ephesi moritur,
& Traianus ad imperium.
Amis
mundi

Hoc primo centenario doctrina sana, cui hodie heretici aduersantur (nam de alia est notius) promulgatur, vel potius è veteri Testamento accepta continuatur libris noui Testamenti, quadruplici Missa, Apo-

stolorum quæ Græce supereft, nostra simillima, cum Canone pene cum nostro eodem apud Clemente lib. 8. const. c. 16. 17. & seq. & cuatur a Gracis, vi Bessarione, Marco Ephesio, Nicolao Melthonensi, & qua manarunt, denuntiatae sunt ceteræ, que per orbem terrarum deinceps sunt peractæ, quotidiisque peraguntur, ut in sequentibus facultatis ostendam. Iacobi fratri Domini, Græce ubique venali & in Concilio 6. Oecumenico Constantinopoli, c. 32. recepta. Matthæi, quæ & Æthiopica lingua & Latina interpretatione prostat, ac Corbon. i. oblatio inscribitur, item Canon uniuersalis. Marci Euangelistæ, quam in partibus Alexandriae usurpari refert Marcus Patriarcha Alexandrinus, qui eam celebrabat ann. 1203 in suis ad Græcos interrogationsibus pag. Græca 238. Iuris Orientalis. Traditionibus Apostolicis, quas, ne e memoria exciderent, in libros retulit Clemens Apostolorum discipulus. Canones enim Apostolorum ab ipso publicati, non eorum sunt scriptura, sed traditiones sine scripto in Ecclesia ab eis reliæta. (sic eos appellat Synod. Gangrenus in peroratione) de quibus & idem Clemens octo libris constitutionum Apostolicarum citatus ab Epiphanio, & veteribus, inter sacros libros relatus ab Abyssinis, Dionysius libro integro de Eccl. Hier. Philo, &c. Quadragesima Cano. Apost. 68. & 69. Clemens constitut. lib. 5. cap. 13. & lib. 7. cap. 23. Ignat. ad Philippienses. Hermes Pauli discipulus lib. Similitud. quem Clemens Alex. in Stromatibus citat. Delectus ciborum, Att. 15. a sanguine suffocato & Idolothysis. Can. Apost. à Carnibus feria 4. & 6. nisi quod feria quarta apud occidentales contra quosdam Iudai-zantes in Sabbathum translata est. Cetera constant, ut de Monachismo, Precibus pro mortuis, ieunius, ceremonijs, ritibus, sacris vestibus, &c. octo lib. de constitutionibus Apost. & alijs scriptis Ignatij Martialis, Hermesis, Dionyj Areopagitæ, Philonis quantumvis Iudæi & à nobis alieni. Missam esse sacrificium, Canon. Apost. 3. & 4. Dionys. de Eccles. cap. 3. Vbi hostia salutaris, Marcial. ad Burdeg. Ignatius ad Smyrnenses, denique in superioribus quatuor Liturgiis, siue Missis. Verum illuc esse corpus Christi. Ibidem & in nobili illo Ignatij fragmento, quod ex epist. ad Smyrneos profert S. Theodorit. lib. 3. Polymorphi. Euxæstias καὶ εποστοπαὶ ἐν αὐτῷ εχονται, διὰ τὸ μὴ οὐδεποτὲ τέχαρης ταῦτα εἶναι τὸ σωτῆρος ἡμῶν. & ὑπὲπ τοῖς αμαρτίων ἡμῶν πασχόταν, ἦν χριστότιο θατηρὶ γεγενέν. Dion. de Eccl. Hier. cap. 3. pag. 150. Graci ex. per qua (Symbola) Christus significatur & μετεχεται participatur, siue una habetur, &c. & sub finem illius capituli nonnulla alia eodem pertinentia. Tépla, Philippus & Bartholomeus templo in Asia superiore, & Syria construxerunt, Sacerdotesque & Episcopos eis præfecerunt, ex hist. Niceph. lib. 2. cap. 39. Thomas in Indijs, ibid. c. 40. & Abdias Babylonicus de vita Apostolorum. Conservabant & dedicabant Philo, Clemens Basilicas appellabant maiores Ecclesiæ & Deo dicabant, eaque Dominica dicebant. Sequentibus seculis etiam Martyribus, & martyria nominabant. Crux Crucis signum. Dionys. cap. de defunctis. Martialis ad Burdegalenses, cap. 8. Crucem Domini semper in mente, in ore, in signo tenete. Crux enim est armatura vestra, &c.

Imagines, Imago Christi fusilis à muliere posita, quam Christus a sanguinis fluxu sanarat apud Euf. lib. 7. cap. 18. exem. Græci. Theophyl. in 9. Matth. quam euersam à Juliano Apostata Christiani in Ecclesiam reinterrunt ex Soz. lib. 5. cap. 21. Imago Christi, quam Agbarus Mesopotamia regulus, exprimendam curauerat apud Euagrium lib. 4. hist. cap. 26. Damasc. lib. 1. Apol. & lib. 4. Orik. cap. 17. Greg. lib. 7. epist. 63. Euf. lib. 1. August. de Doctrin. Christian. Syn. 7. actione 5. Et quam Nicodemus habuit, Athan. libr. de passione Christi & in 7. Synodo. Imago Christi & Virginis, quam D. Lucas pinxit, ex Aug. de Doctrin. Christian. Damasc. lib. 4. cap. 8. Niceph. libr. 14. cap. 2. Petrus & Paulus pluribus locis cum Christo pieti, item Apostoli alii, ex Aug. libr. 1. de consensu Euangelistarum, c. 10. Ceremoniæ multiplices apud Clementem & Dionys. inducunt ab Apostolis primo ut essent retinacula pietatis, secundo in solemnitatem & decus sacrorum, tertio ad Theoriam.

Primatus Petri, Ibid. Dionys. cap. 5. pag. Græca 197. Ignatius in inscript. epist. ad Rom. Clem. sepius, Linus lib. de Passione Petri & Pauli. Martyrium magni esse meriti, Ignat. epist. ad Smyrnenses, Antioch. Polycarpum, Ephesios, Virginum institutum, Idem ad Antioch. Heronem, Tarsenses, Philo lib. de vita cont.

Monachismus, Philo ibidem, & Dionys. de Eccl. Hierarch. Ordines Ecclesiæ septem, Clemens in Constant. & Can. Apostol. Ignatius & Dionys. passim. Preces pro defunctis, Iacobus ter in Liturgia, Mathæus in Missa Æthiopum, & Apostoli in ceteris Liturgiis. Hermes visione 3. Petrus libr. 3. recognitionum Clementis, Clemens lib. 8. Const. cap. 41. Dionys. Eccles. Hierar. c. de defunctis. Graci exempl. pag. 217. 218. & in Theoria pag. 222. deinde pag. 227. quid huiusmodi precatio inuenit, nempe ut adipiscantur, quæ a Domino promissa sunt, remissionem peccatorum & sacram premium. Purgatorium, Ibidem Hermes visione 3. Dionys. in Eccles. c. de defunctis. Diuorum invocatio, In Liturgijs superioribus. Quin & Angelica Virginis salutatio nominatum in Iacobi & Marci penitit. Reliquia idem & ceteri huius seculi Apostoli & autores probant. Quod centuria-

tores ipsi agnoscunt, nec se aliter explicant, qui in arguendo Apostolos & Apostolicos. Verbi gratia. Centuria 1. libro 2. cap. 10. arguunt Ioannem Eu. ing. quod voluntariam paupertatem doceat & cuidam inculcat. Item quod Iohannum aliquot dierum proponat ad paenitentiam, Thomam. quod Diacono caput totunderet, item septem dierum ieiunia indexerit, & ad omnia, crucis signum expresserit. Quae si ab eo facta sunt, res videri volum superstitio-
sus. Andream, qui dies ieiuniis assignasse & quibusdam peccatoribus proposuisse scribatur. Matthaeum, quod Mariam fernande virginitatis votum Deo primum vovisse predicauerit, de meritis credendum docuerit, Ieiunium Quadragesima commendauerit, Virginem Deo consecratam nefas esse nubere affirmauerit, Ducentas amplius Virgines consecraverit in celibatu, & velamen eis sacrum imposuerit, quod denique Messam populo Aethiopicu-
do dederit. Et quod proiectioris est impudentia, ibid. c. 4. col. 54. v. 15. & seqq. Diui Iacobi epistolam adulteri-
nam affirman, non authenticam, neque Apostolicam (v. & B. Iudea v. 42.) Nam (inquit) ab analogia do-
ctrina Apostolica hanc mediocriter aberrat in materia iustificationis & legis, in modo docendi, dum de fide in
Christum, de beneficio & opere eius prorsus muta est. Non est igitur absimile vero eam a quodam Apostolorum
sub finem huius facili aut inferiori tempore scriptam esse. An illud est Apostolicam doctrinam venerari & colere?
An purum aliquod saeculum, siue, ut loquuntur, centuriam constituere? Si non parcunt Apostolis & Apostolorum
discipulis, quid de puritate sequentium centuriarum siue saeculorum ab illis expectare debes? Verum ea suo loco,
Primum autem hoc saeculum vere Apostolicum & proinde maculis & nauis purum. Nam ab Apostolis non modo
est emensum, verum etiam superatum. Iohannes enim prefronite obiit anno centesimo. Simon autem Cleopha Iude &
Iude Apostolorum frater (alius a Zelote) peruenit ad Traianam persecutionem, quae sub eius medium imperium in-
cidit. In ea enim cruce affixus memoratur ab Attico consulari, cum annum 120 ageret. D. Iudas, ut ex eius cano-
nica colligitur, circa eadem tempora migravit ad Dominum. Nam scripta & producta Apostolorum reliquorum, ut
iam defunctorum citat.